

Квітень

Дата	Основні напрямки діяльності	Клас	Самоврядування	Індивідуальна робота зі здобувачами освіти	Робота з батьківською громадськістю	Методична робота з педагогами
31.03 – 04.04 Декада екології та довкілля						
Протягом тижня	1. Заходи присвячені тижневій тематиці. (за окремим планом) 2. День гумору «Хто здоровий – той сміється, хай йому усе вдається!»: - Акція «Подаруй посмішку» - Конкурс на кращу гумореску 3. До Міжнародного дня дитячої книжки засідання круглого столу «Знайомтеся – це моя улюблена книжка» (бібліотека) 4. До Міжнародного дня просвіти з питань мінної небезпеки перегляд відео про «Мінна безпека. Квест. Правила поведінки з вибухонебезпечними предметами», «Що таке міна? Побачив міну? Правила мінної безпеки для дітей. Мінна безпека» 5. До Міжнародного дня супу раптівка «Ми із мамою на кухні»(он-лайн) 6. До Міжнародного дня бродячих тварин години спілкування: «Брати наші менші», «Природа навколо нас», «Знай, люби і бережи світ навколо себе» 6. Підготовка участі у Всеукраїнській військово-спортивній грі «Джура»	1-11 1-11 1-4 5-11 1-5 1-11 1-9 5-11	1.Проведення акції «Збір макулатури» 2. Операція «Батарейка» 3. Збір учнівського самоврядування	1. Мотиваційні хвилинка 2. Робота з учнями групи ризику	1. Бесіди стосовно мінної безпеки 2. Як знизити рівень тривожності у дитини	1. Оперативна нарада 2. Аналіз роботи класних керівників з дітьми сімей пільгових категорій. 3. Фото та відео звіт проведеної роботи в мережу інтернет
Протягом тижня						
Примітка						

07.04 - 11.04 Декада екології та довкілля

Протягом тижня	1. Акції в рамках Всеукраїнського тижня охорони навколишнього середовища «День Землі» День довкілля» «До чистих джерел» «Зробимо Україну чистою»	1-11	1. Лідери учнівського самоврядування про нагальне: «Креативність – залог успіху»	1. Аналіз відвідування навчальних занять 2. Бесіди постстресові ситуації під час військових дій. Надання психологічної підтримки 3. мотиваційні хвилинки «Я зможу!»	1. Залучення батьківського активу до благодійної акції «Великодній кошик»	1. Проведення оперативної наради щодо співпраці з учнівським самоврядуванням у організації акції «Великодній кошик»
11.04	2. До Дня добрих справ : оформлення та презентація проєкту «Скриня добрих справ»	1-11	2. Організація благодійної акції «Великодній кошик»			
10.04	7. До Міжнародного дня спорту на благо миру та розвитку челендж «Шалена фізкультхвилинка»	1-11	3. Трудовий десант «Люби всім серцем Україну, прикрась трудом і збагати».			
10.04	3. Фоточелендж до Дня брата і сестри «Ми роду козацького діти» (он-лайн)	1-11	4. Засідання учнівської ради			
12.04	4. Квест «Поринь у Всесвіт» до Всесвітнього Дня авіації та космонавтики	7-11				
Протягом тижня	5. «В долонях всесвіту – Земля» - книжкова полицка до Дня Землі	1-11				
Протягом тижня	(бібліотека) 6. Підготовка до конкурсу «Розмалюю писанку», «Великодні дзвони»					
Примітка						

14.04 - 18.04 Тиждень цивільного захисту

Протягом тижня	1. Заходи присвячені тижневій тематичі. (за окремим планом)	1-11	1.Засідання учнівського активу з питань конкурсу «Клас року»	1.Бесіди з БЖ з учнями у класах за тематикою відповідно до планів виховної роботи	1. Проведення батьківських зборів.	1. Оперативна нарада
18.04	2. До Всеукраїнського дня навколишнього середовища екологічний проєкт «Чиста вулиця, чисте селище, чиста планета»	9-11	2. Організація фотовиставки «Гордість ліцею» (фотографії про участь обдарованих дітей в конкурсах,	2. Індивідуальні бесіди з порушниками дисципліни	2. Тренінг-курс «Сімейна розмова»	2. Фото та відео звіт проведеної роботи в мережу інтернет
Протягом тижня	3. Міжнародний день пам'яток і визначних місць . Прибирання території біля пам'ятнику героям УПА, стелли «Небесна сонтя»,	7-8				3. Розробка пам'яток з ЦЗ

14.04	пам'ятника Т.Г. Шевченку 4. Еко – урок «Мистецькій утилізації підлягає практично все...» 5. Участь у I етапі Всеукраїнській військово-патріотичній грі «Джура» («Сокіл») 6. Виставка великодніх писанок «Писанка мальована – з любов'ю подарована» 7. МК з виготовлення Великодніх писанок для прикрашання великоднього дерева	9-11	змаганнях, олімпіадах, МАН.) 3. Робота в волонтерського загону у рамках акції «Великодній кошик»			
Протягом тижня						
Протягом тижня						
Примітка						
21.04 - 25.04 Тиждень «Уроки Чорнобиля»						
21.04	1. До Всесвітнього дня творчості та інновацій: - виставка STEM проєктів; - Творчий вернісаж за підсумками року; - Підготовка до класних проєктів «Наш творчий клас»	1-11	1. Створення соціальної реклами «На атоми розкладені...» 2. Підготовка рухливих ігор до проведення з початковими класами до Дня Сонця	1. Анкетування «Ваш характер» 2. Профорієнтаційна година «Діагностика своїх можливостей»	1. Анкетування «Індивідуальні особливості дитини». 2. Бесіда з батьками «Щирі способи вираження любові до дитини».	1. Надання допомоги у плануванні виховних годин присвячених тижневій тематиці
22.04	2. До Міжнародного дня Матері-Землі: - інформаційний куточок «Історія свята» - операції "Посади своє дерево" спільно з лісництвом	1-4 5-7 8-9	рухливих ігор до проведення з початковими класами до Дня Сонця			
23.04	3. До Всеукраїнського дня психолога: - Диспут «Чи можна змінити характер людини?» - Година спілкування «Я і мій характер»	11 1-11	3. Операція «Солдатські могили» (трудовий десант по упорядкуванню братських могил			
26.04	- Година спілкування «Добротою себе перевір» - Година спілкування «Особистість і характер» 4. Відзначення Дня Чорнобильської трагедії: Виховні бесіди: - «26 квітня – День скорботи»	5-7 1-4 8-9 5-11 1-11	4. До Міжнародного дня солідарності молоді спільне засідання з Молодіжною радою» громади			
Протягом тижня						

	-«Репортаж із Чорнобиля» -«Чорнобиль – горе України, її незагоєна рана» -обговорення відеофільму Виховний захід «Чорнобиль — горе України, її незагоєна рана»					
Примітка						
28.04 – 02.05 Тиждень «Родина – скарб»						
Протягом тижня	1. «Мамо рідненька, голубка свята» - тематична полицка до Дня матері (бібліотека) 2. До Дня танцю показовий виступ танцювальної студії «ВОЯЖ» 3. До Дня прикордонника України зустріч з тим хто береже кордон: - Урок пам'яті «Київщина в окупації» -Урок мужності «Пам'ятаємо героїв острова Зміїний» - Проведення МК з користування військовим спорядженням 4. День Сонця. Ігри на свіжому повітрі	1-11 1-11 6-7 8-11 1-11 1-4 1-6	1. До Дня Директорів шкіл створення вітання для директора ліцею 2. Проведення конкурсу на краще проведеної гри на свіжому повітрі присвячену Дню Сонця.	1.Розмова в колі «Мій вчинок – мої моральні переконання» 2. Індивідуальні бесіди – нагадування правила поведінки у бомбосховищі 3. Мотиваційна хвилинка «Тримаємо стрій!»	1. Робота з батьками стосовно успішності дитини	1. Оперативна нарада 2. Тренінгове заняття з психологом закладу «Контроль емоційного стану під час війни»

Гасло:

Любляча людина живе в люблячому світі. Ворожа людина живе у ворожому світі. Кожен, кого ви зустрінете, це ваше дзеркало.

Травень

**Місячник ціннісного ставлення до себе
«Ми – честь і гордість нашого ліцею!»**

Мета: виховання свідомого ставлення до навчання, розвиток пізнавальної активності й культури розумової праці, потреби глибокого і творчого оволодіння знаннями.

Завдання:

- Створити умови для розвитку творчих здібностей учнів.
 - Допомогти кожній дитині знайти місце у ліцейному колективі.
 - Формування творчої працелюбної особистості.
 - Забезпечення реалізації кожною особистістю її нахилів і здібностей.
 - Розвиток творчого потенціалу кожної дитини старанності, посидючості.
- Сприяння розвитку та вдосконаленню власного «Я» кожного здобувача освіти



Травень

Дата	Основні напрямки діяльності	Клас	Самоврядування	Індивідуальна робота зі здобувачами освіти	Робота з батьківською громадськістю	Методична робота з педагогами
05.05 – 09.05 Тиждень пам'яті та примирення						
06.05	1. До Дня розмалювки колективна справа «Розмалюю пасочку»	1-4	1. В рамках Всесвітнього дня без тютюну (04.05) провести акцію «Скажемо курінню Ні!» щодо припинення куріння серед дітей та молоді	1. Діагностика рівня тривожності дітей.	1. До Дня психічного здоров'я дитини цикл індивідуальних бесід з батьками.	1. Оперативна нарада
06.05	2. До Дня піхоти ЗСУ година спілкування «Великий подвиг звичайних людей»	5-11		2. Індивідуальні бесіди з дітьми стосовно тривоги.	здоров'я дитини	2. Підготовка звітної документації класних керівників та класоводів
08.09	3. День пам'яті та примирення: -Відеочелендж #пам'ятасмо -Інформаційно-пізнавальна година «Збережемо пам'ять про подвиг»	1-11			індивідуальних бесід з батьками.	3. Проведення наради для класних керівників з питання участі у заходах до травневих свят та грі «Джура»
Протягом тижня	4. «Була війна, а потім перемога!» створення книжкової виставки до Дня пам'яті та примирення (бібліотека)	1-11	2. Засідання активу щодо обговорення святкування Останнього дзвоника		Роз'яснення, чому діти завжди потребують підтримки.	
	09.05 5. До Дня Європи: - Гра-мандрівка «Подорож країнами Європи»; - Усний журнал «Україна – частина Європи»	1-4 9-11				
09.05	- Квест «Пізнаємо Європу».	5-7				
Протягом тижня	6. До Всесвітнього дня руху «За здоров'я»: - Веселі перерви; - Загальношкільна руханка «За здоров'я!»	1-11 1-11 1-11				
	11.05 7. День матері. Фотовиставка в соціальних мережах #Моямамасонечко (онлайн)					
Примітка	8. «Мамо рідненька, голубка свята» - тематична полицка до Дня матері (бібліотека)					

12.05 - 16.05 Тиждень «Традиції зберігаємо – про минуле пам'ятаємо»

12.05	1. До Міжнародного дня медичних сестер профорієнтаційна зустріч з мамами -медиками	9-11	1.Збір учнівського самоврядування	1. Бесіда нагадування про дитячий телефон довір'я.	1.Індивідуальні поради батькам	1. Оперативна нарада
15.05	2. Міжнародний день родини (сім'ї). Фотовиставка в соціальних мережах #Мояшаслиवासім'я	1-11	2. Заняття школи лідерів. «Лідер і його команда».	2. Бесіда «Якої допомоги від тебе потребує товариш»	2. Бесіда з окремими батьками «Роль батьків в організації дозвілля дитини»	2. Підготовка до проведення останнього уроку(надання допомоги)
15.05	3. Відеолекторій FAMELY FEST до Міжнародний день сім'ї	5-11			3. Створення творчої групи з підготовки до випускного вечора.	
15.05	4. День вишиванки: - Акція «Вишинка – броня нації» - години спілкування про історію та різновиди вишиванок - Фотосушка – конкурс «Дизайн вишиванки»	1-11				
14.05	5. Бесіди: День пам'яті українців, які рятували євреїв під час II Світової війни	9-11				
16.05	6. День мирного співіснування: - Засідання круглого столу « Ми всі однакові, хоча такі і різні»					
Примітка						

19.05 – 23.05 Тиждень «Дитинства чарівна пора»

Протягом тижня	1.Фотовернісаж стіннівок «З класом класно!» (ФОТОЗВІТ МОЖЕ БУТИ І ОН-ЛАЙН)	1-11	Підбиття підсумків шкільного конкурсу «Клас року».	1.Проведення бесід по техніці безпеки та правилам поведінки під час літніх канікул	1. Участь в засідання Рад з безпечного освітнього середовища.	1. Допомога класних керівників та класоводів в підбитті підсумків «Клас року»
Протягом тижня	2. Оголошення результатів шкільного конкурсу «Клас року»	1-11	2. Підготовка до свята Останнього дзвінка		2. Анкетування щодо закінчення навчального року»Обжинки року, що минув»	2. Вивчення прогнозів про місцезнаходження учнів влітку та місце їх оздоровлення.
23.05	3. До Дня Героїв година спілкування «Герої посеред нас»		3. Засідання учнівської ради		3. Родинний міст. Зустріч із батьками учнів випускних класів з метою вирішення організації випускного вечора.	3.Засідання Ради безпечного освітнього середовища
23.05	4. Вихідні години до Дня українського рушника: -«Рушник вишитий - то долі оберіг» -« І на тім рушникові...»	1-4 5-11				

Примітка						
26.05 – 30.05 Тиждень Кольорий - підсумковий						
26.05	1. Тематичний день. День в чорному та чорних окулярах	1-11	1.Звіт міністерств 2.Звіт президента		Вітання на вручення грамот та подяк батькам (до Всесвітнього дня батьків 01.06)	1.Звіт методичного об'єднання класних керівників. Підбиття підсумків.
27.05	2. Тематичний день. День професій	1-11	3. Акція			
28.05	3. Тематичний день. День навпаки	1-11	«Калейдоскоп			
39.05	4. Тематичний день. День без портфелів	1-11	добрих справ»			
30.05	5. Свято Останнього дзвоника					
28.05	6. До Дня поліцейського громади відео-вітання	1-6				
Примітка						